
 

 

Kvestor 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

telefon: (+420) 224 491 317 

e-mail: kvestor@ruk.cuni.cz] 

www.cuni.cz 

 

Č . j. UKRUK/86453/2025-19 

Praha 13.03.2025 

Poskytnutí informací 

Va ž ena  paní  

dne 16. února 2025 jste Univeržitě Karlově doručila prostřednictvím e-mailu žádost 

o poskytnutí informace dle § 4a žákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve žnění poždějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod 

č.j. UKRUK/86453/2025-1 (dále jen „žádost“). Následně došlo dne 26. února 2025 přípisem 

č.j. UKRUK/86453/2025-2 k prodloužení lhůty pro poskytnutí informace na žákladě 

ustanovení § 14 odst. 6 písm. b) InfZ, a to do 13. břežna 2025. 

Konkrétně jste svou žádost formulovala takto: 

„A) 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, žádám o poskytnutí informace o výši mzdy a také výši odměny, které byly 

vyplaceny ze strany Univerzity Karlovy (tj. ze strany RUK, ROZ RUK, fakulty součásti 

a dalších) členům kolegia děkana/děkanky a to na následujících fakultách: 

2. Lékařská fakulta  

3. Lékařská fakulta 

Lékařská fakulta v Plzni 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Farmaceutická fakulta Hradci Králové 

Filozofická fakulta 

Katolická teologická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Fakulta sociálních věd 

Fakulta humanitních studií 

Pedagogická fakulta  

Vážená paní 

 

e-mail: 



Univerzita Karlova  UKRUK/86453/2025-19 

 2 / 2  

Tuto informaci požaduji za období od 1.1.2020 do 31.12.2024 po jednotlivých měsících ve 

struktuře, kde budou odděleně uvedeny vyplacené mzdy a vyplacené odměny. 

B) 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, žádám o poskytnutí informace o výši mzdy a také výši odměny, které byly 

vyplaceny ze strany Univerzity Karlovy řediteli/ředitelce Kolejí a menz UK a dále řediteli 

Centra pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy a to za období od 1.1.2015 do 

31. 12. 2024 po jednotlivých měsících ve struktuře, kde budou odděleně uvedeny vyplacené 

mzdy a vyplacené odměny.“ 

Vaši žádost jsem prozkoumal a v části dotýkající se ředitele Čentra pro otážky 

životního prostředí Univeržity Karlovy a tajemnice Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 

Karlovy jsem vydal rožhodnutí č. j. UKRUK/86453/2025-20 že dne 13. břežna 2025, kterým 

poskytnutí požadovaných informací v daném rožsahu odmítl. Ve žbytku jsem pak přistoupil 

k poskytnutí informací. 

Poskytnuté informace požadované pod bodem A) Vaší žádosti (s výlukou informací 

dotýkajících se tajemnice Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy) naleznete v přílohách 

č. 1 až 5. Poskytnuté informace požadované pod bodem B) Vaší žádosti (s výlukou informací 

dotýkajících se ředitele Čentra pro otážky životního prostředí Univeržity Karlovy) naležnete 

v přílože č. 6. 

 

 

S poždravem 

 

 

Mgr. Martin Man a sek 

kvestor 

 




